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Bir olgu nedeniyle teofilin zehirlenmesi 
A case with theophylline intoxication 
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Ol gu Su nu mu Ca se Re port

Özet 
Teofilin, tıkayıcı havayolu hastalıklarının tedavisinde kullanılan bir ilaçtır. Teofilin kan düzeyi 15 µg/mL’nin üzerinde olduğunda zehirlenme için risk
oluşturmaktadır. Yedi yaşında kız hasta kusma ve baş ağrısı yakınmalarıyla getirildi. Taşikardisi saptanan hastanın diğer sistem muayeneleri normaldi.
Hastanın yaklaşık altı saat önce teofilin içeren Bronkolin® 300 mg tablet adlı ilaçtan şeker niyetine 10 adet yediği öğrenildi. Hastanın bakılan kan teofilin
düzeyi >40 μg/mL (N: 10-20 μg/mL) olarak geldi. Hasta monitörize edildi, aktif kömür, potasyum ve sıvı desteği verildi. İzlemde kan teofilin düzeyi 3,1
μg/mL değerine gerileyen hasta şifa ile taburcu edildi. Bu olgu sunumuyla akut ve açıklanamayan kusma, baş ağrısı gibi bulgular ile beraber
hiperglisemi, hipopotasemi ve taşikardi varlığında altta yatan bir ilaç zehirlenmesi olabileceği vurgulanmak istendi. (Türk Ped Arfl 2013; 48: 55-6)
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Sum mary
Theophylline is an agent used in the treatment of obstructive airway diseases. It has a risk of intoxication with serum concentrations higher than
15 µg/mL. A seven-year-old female patient presented with complaints of vomiting and headache. She had tachycardia and other physical
examination findings were found to be normal. We were informed that she ingested 10 tablets named Bronkolin® each containing 300 mg
theophylline. Her serum theophylline levels were found to be >40 μg/ml (normal range: 10-20 μg/ml). She was monitorized and received charcoal,
potassium supplementation and intravenous fluid. Her serum theophylline declined to 3.1 μg/ml and she was discharged. With this case
presentation we wanted to emphasize that the possibility of drug intoxication should be considered in presence of hyperglycemia, hypopotassemia
and tachycardia with accompanying symptoms including acute and unexplained vomiting and headache. (Turk Arch Ped 2013; 48: 55-6)
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Gi rifl 

Teofilin, tıkayıcı havayolu hastalıklarının tedavisinde kullanılan
bir ilaçtır (1) Metilksantin türevi olan teofilin, fosfodiesteraz
enzimini engelleyerek hücre içinde siklik aminomonofosfatın
yıkılmasını önler (1,2). Bazı kaynaklarda tedavi düzeyi 10-20
μg/mL olarak verilse de, teofilin kan düzeyi 15 μg/mL’nin üzerinde
olduğunda zehirlenme için risk oluşturmaktadır (3). Dolayısıyla,
kararlı duruma ulaşıldığında, teofilin için daha güvenli ve etkin
olduğu kabul edilen tedavi düzeyi 5-15 μg/mL olarak kabul
edilmektedir (4). Teofilin zehirlenmesine bağlı olarak, kan düzeyi

20 μg/mL’nin üzerine çıktığında karın ağrısı, bulantı, kusma
görülürken, 30 μg/mL’nin üzerine çıktığında taşikardi, aritmi ve
inme görülebilmektedir (5). Ayrıca hiperglisemi, hipokalemi, asit-
baz dengesi bozukluğu ve lökositoz gibi metabolik anormallikler
izlenebilir (6). Bu makalede teofilin zehirlenmesi tanısı alan bir kız
olgu, konunun önemini vurgulamak için sunuldu.

Olgu

Yedi yaşında kız hasta şiddetli kusma ve baş ağrısı
yakınmalarıyla getirildi. Hastanın genel durum iyi, bilinci açık,



halsiz görünümde idi. Kardiyovasküler sistem muayenesinde
taşikardisi olan hastanın diğer sistem muayeneleri normaldi.
Laboratuvar incelemelerinde anormal olarak glükoz 146 mg/dL,
potasyum 2,9 mEq/L, beyaz küre sayısı 25 720/mm3 saptandı.
Tam idrar tetkiki ve kan gazı normal idi. Elektrokardiyografisinde
sinüs taşikardisi vardı. Bilgisayarlı beyin tomografisi normaldi.
Hiperglisemi, hipokalemi ve tekrarlayıcı kusma atakları
nedeniyle ilaç zehirlenmesi düşünülen hastanın yaklaşık altı
saat önce teofilin içeren Bronkolin® 300 mg tablet adlı ilaçtan 10
adet içtiği öğrenildi. Hastanın bakılan kan teofilin düzeyi 58,2
μg/mL (N=10-20 μg/mL) olarak geldi. Hasta monitörize edildi,
aktif kömür, potasyum tedavisi ve sıvı desteği verildi. Sonraki
izlemlerinde yaşamsal bulguları dengede seyreden, yakınması
olmayan ve kontrol kan teofilin düzeyi 3,1 μg/mL gelen hasta,
kontrollere gelmek üzere taburcu edildi.

Tartışma

Teofilin zehirlenmesi üç şekilde görülebilir; akut, subakut ve
kronik şekil (7). Özellikle kardiyovasküler sistem, sinir sistemi,
sindirim sistemi ve metabolik sistem üzerine olumsuz etkileri
görülür (8). Akut teofilin zehirlenmesinde klasik olarak kusma,
taşikardi ve ajitasyon gözlenir. Bunun yanı sıra serum glükoz,
kalsiyum, kreatinin kinaz, miyoglobin ve lökosit sayısında artış ile
birlikte magnezyum, potasyum ve fosfor düzeyinde azalma,
hipotansiyon, aritmiler, baş ağrısı, titreme, sinirlilik, konvülziyon,
solunumsal alkaloz veya metabolik asidoz görülebilir (6,9).
Kusma ve baş ağrısı yakınmalarıyla getirilen hastamızda da
hiperglisemi, hipopotasemi, lökositoz ve taşikardi vardı. 

Teofilin zehirlenmesi tanısı kan teofilin düzeyinin ölçülmesi ile
konur. Bazı kaynaklarda tedavi düzeyi 10-20 μg/mL olarak
verilse de, teofilin kan düzeyi 15 μg/mL’nin üzerinde olduğunda
zehirlenme için risk oluşturmaktadır (3). Hastamızda kan teofilin
düzeyi normalin 3,5 katının üzerindeydi.

Ağızdan aktif kömür verilmesi teofilin zehirlenmesinin
tedavisinde iyi bir seçenektir (10). Bizde hastamıza dört doz aktif
kömür tedavisi uyguladık. 

Teofilin ile zehirlenmeler genellikle ilacı düzenli kullanan
hastalarda kronik zehirlenme şeklinde görülmekte, akut
zehirlenmeler nadir olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu nedenle de
şüpheli durumlarda dikkatli bir öykü alınması, evde bu ilacı
kullanan kişi olup olmadığının sorgulanması; tanının konarak
tedavi başlamanın önemi düşünüldüğünde hayat kurtarıcıdır. 

Akut ve açıklanamayan kusma, baş ağrısı gibi bulgular ile
beraber hiperglisemi, hipopotasemi ve taşikardi varlığında altta
yatan bir ilaç zehirlenmesi olabileceği mutlaka akla getirilmelidir.. 
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